tas; auspiciatissime succedunt omnia vsque eo, vt fortunae fallaci, quae rebus humanis faepissime illudit, omnem vim omnemque potestatem in negotia Tua prudentia subacta ac diuina sapientia eripuisse videaris. O fortunatas regiones, quarum imperium non casu incerto, non caeco fato, non lubrica fortuna, sed prudentia, sed consilio, sed sapientia administratur! O felices ciues, quorum salus ac prosperitas clementia non minus augetur, quam iustitia conseruatur! O beatos populos, quorum felicitas florentissimusque rerum status pietate nititur, augetur, conseruatur! Agnoscite, o ciues, hanc vestram felicitatem, gratissimo animo laetissimoque ita quidem, ut PRINCIPIS NOSTRI augustissimis virtutibus non magis gaudeatis, quam Deo immortali, qui ILLI vitam adhuc viresque clementissime largitus est, gratias mente deuotissima agatis. Pandite manus ad omnium rerum statorem conseruatoremque, vt hunc diem, qui est Natalis

HEN-

vollkommen glücklich von statten, so gar, daß Du durch Deine erfahrene Klugheit und ausnehmende Weisheit dem betrüglichen Glücke, welches der menschlichen Dinge sehr ofte spottet, alle Macht und Gewalt in Deine Geschäfte bekommen zu haben scheinst. O glückliche Länder, deren Herrschaft nicht durch einen ungewissen Zufall, nicht durch ein blindes Geschick, nicht durch ein schläpfriges Glücke, sondern durch Klugheit, Rath und Weisheit verwaltet wird! O glückselige Bürger, deren Wohlfahrt und Wohlstand durch die Gütigkeit nicht weniger vermehret, als durch die Gerechtigkeit erhalten wird! O selige Vöcker, deren Glückseligkeit und blühender Zustand auf der Gottesfurcht beruhet, und durch dieselbe vermehret und erhalten wird! Erkennet doch, Ihr Unterthanen, diese Glückseligkeit mit danckbarlichsten und frölichsten Gemüthe dergestalt, daß Ihr euch über die unvergleichlichen Tugenden Unsers Fürsten so wohl freuet, als auch dem unsterblichen GOTT, welcher jenem bis anhero das Leben und die Kräfte mildiglich verliehen hat, mit innigster Andacht dancksaget. Hebet die Hände zu dem Schöpfer und Erhalter aller Dinge auf, daß Er diesen Tag, welcher der Geburts-

E

burts-

HENRICI, PRINCIPIS ac DOMINI NOSTRI INDULGENTISSIMI, hunc, inquam, diem et saepissime et auspiciatissime reducat. Flectite genua coram folio illius, qui Regibus ac Principibus vitam pariter ac regna elargitur, ut PATREM PATRIAE OPTIMUM, diutius opinione hominum ac sorte mortali longius conferuet. Fundite preces, manuque facta coelum oppugnat, ut omne genus prosperitatis in DOMINUM NOSTRUM CLEMENTISSIMUM pleno aluedo dimanet. O Rex Regum maxime, cuius a nutu ut omnia in hoc mundo, sic etiam vita mortalium dependet, serua, quacsumus, serua HENRICUM, PATREM PATRIAE OPTIMUM, civium delicias, orbis decus, et senectutem eius summam ita roborata, ita confirmata, ut ad iuventutis florem relata ac viribus in dies animi non minus quam corporis aucta et nobis emolumento, et posteris miraculo sit futura. Serua HENRICUM cum ELISABETHA, Coniuge Eius Serenissima, consum-